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Yttrande över betänkandet ”Sveriges miljöövervakning dess uppgift och organisation för en god 

miljöförvaltning (SOU 2019:22)” 

 

BirdLife Sverige har av Miljödepartementet erbjudits möjlighet att yttra sig över rubricerat 

betänkande. Miljödepartementet önskade särskilt synpunkter kring förslaget att inrätta ett 

miljöövervakningsråd vid Naturvårdsverket. Föreningen är sedan länge mycket engagerad i den 

svenska miljöövervakningen, bl.a. genom att vi på flera sätt bidrar i arbetet med Svensk 

Fågeltaxering samt att vi driver Ottenby fågelstation. 

 

BirdLife Sverige ser positivt på att regeringen lägger ytterligare fokus på den svenska miljööver-

vakningen. I egenskap av långsiktig och strategisk verksamhet bör miljöövervakningen i möjligaste 

mån friställas från politiska svängningar. Då vi som samhälle är beroende av en väl fungerande, 

och därmed långsiktig, miljöövervakning måste det anses som dålig hushållning med resurser ifall 

en minskad budget framöver innebär att inrättade program för miljöövervakning inte kan fortgå. 

Strategisk styrning som inte direkt påverkas av förändrade anslag är därmed nödvändig. Dessutom 

ökar sannolikt behovet av miljöövervakning i takt med att klimatförändringarnas effekter blir 

tydligare. 

 

Utifrån behovet av stabil långsiktighet, samt den delvis splittrade bild av dagens miljöövervakning 

som betänkandet beskriver, är vi mycket positiva till att ett miljöövervakningsråd inrättas vid 

Naturvårdsverket. Ett miljöövervakningsråd skulle på ett mer övergripande sätt än vad som sker 

idag säkerställa att Sverige uppfyller sina internationella åtaganden inom miljöövervaknings-

området. 

 

Ett sådant åtagande är att följa upp tillstånd och förändringar i miljön rörande bevarandestatusen 

hos de arter och naturtyper som EU:s två naturvårdsdirektiv föreskriver. Fortfarande finns påtagliga 

brister i den svenska övervakningen av biologisk mångfald, inte minst beträffande bevarande-

statusen. Detta är något som BirdLife Sverige vill att ett framtida miljöövervakningsråd ser till att 

åtgärda. Viktigast är att få till en miljöövervakning som kartlägger den övergripande utvecklingen 

för biologisk mångfald knuten till de mest utbredda ekosystemen skog, odlingslandskap, fjäll, 

sötvatten, våtmarker, och hav. 

 

Miljöövervakningen av biologisk mångfald behövs också för att kunna följa upp riksdagens 

miljömål (varav ca 10 berör/omfattar biologisk mångfald). De preciseringar av vilket miljötillstånd 

som ska råda när respektive mål är uppnått (se Ds 2012:23), är en utmärkt utgångspunkt för att 

kontrollera att vi har en tillräcklig datainsamling för att kunna göra korrekta analyser och en 

tillräckligt välunderbyggd måluppföljning. 
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För BirdLife Sverige, 

 

 

   
Daniel Bengtsson   Lotta Berg 

Fågelskyddsansvarig   Ordförande 
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